

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 14 października 2008 r.

Nr posiedzenia: 22

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji.

- Porządek posiedzenia:**
1. Propozycja zorganizowania w Senacie RP konferencji związanej z 90-leciem Niepodległości Polski i Rokiem Olgi i Andrzeja Małkowskich.
 2. Sformułowanie wniosków na użytek legislacji z konferencji „Prawo autorskie na miarę XXI wieku. Krok drugi.” oraz „Muzea – nowe wyzwania. Przemysły kulturowe – perspektywa rozwoju kultury, wyzwanie dla gospodarki”.

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Przewodniczący poinformował senatorów, że zwrócił się do Prezydium Senatu z prośbą aby Komisja Kultury i Środków Przekazu zorganizowała konferencję związaną z 90-leciem odzyskania przez Polskę niepodległości oraz z trwającym Rokiem Olgi i Andrzeja Małkowskich. Przedstawił wstępny program oraz kosztorys tej konferencji zaplanowanej na 27 listopada br. Przewodniczący poprosił aby senatorowie, członkowie komisji włączyli się czynnie w organizację tej konferencji.

Ad. 2 Przewodniczący poinformował senatorów, że na konferencjach zorganizowanych przez Komisję Kultury i Środków Przekazu „Prawo autorskie na miarę XXI wieku. Krok drugi.” oraz „Muzea – nowe wyzwania. Przemysły kulturowe – perspektywa rozwoju kultury, wyzwanie dla gospodarki” zostało przedstawionych szereg wniosków i uwag dotyczących funkcjonowania ustawy o prawie autorskim i ustawy o muzeach oraz o propozycjach ich nowelizacji.

Przewodniczący poinformował, że uwagi zgłoszone podczas konferencji „Prawo autorskie na miarę XXI wieku. Krok drugi.” zostały uwzględnione przy opracowaniu przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego projektu nowelizacji ustawy o zmianie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych i niektórych innych ustaw, który dnia 26 września br. został przesłany do konsultacji międzyresortowych.

Odnosząc się do konferencji „Muzea – nowe wyzwania. Przemysły kulturowe – perspektywa rozwoju kultury, wyzwanie dla gospodarki” senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski omówił najważniejsze wnioski i propozycje zmian dotyczące funkcjonowania muzeów zgłoszonych podczas konferencji.

Ponadto przewodniczący przedstawił propozycję zorganizowania dwóch konferencji w 2009 roku na temat podsumowania Roku Olgi i Andrzeja Małkowskich oraz myśli społeczno – politycznych Jana Pawła II.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.